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Przed rozpoczęciem pracy strażnicy miejscy w całej Polsce Ślubują służyć Państwu i
wspólnocie lokalnej m.in. chronić porządek publiczny i bezpieczeństwo ludzi. Kolejnym
wyzwaniem z jakim Straż Miejska się w ostatnim czasie mierzy jest ogłoszony w Polsce stan
epidemii. Na terenie naszego powiatu Straż Miejska ( działa w Cieszynie, Skoczowie,
Ustroniu i Wiśle. Zapytaliśmy strażników o ich działania podczas obowiązywania tych
wszystkich nakazów, zakazów itp.
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Tym razem przedstawiamy odpowiedzi Komendanta Straży Miejskiej w Wiśle – Beaty Miś.

- Koniec I kwartału to pojawienie się korona wirusa w naszym kraju. Jak Straż Miejska odnalazła się w tej
sytuacji końcem marca, czy współpracowaliście z wiślańską Policją w tym okresie?
- Od czasu gdy pojawił się Covid w naszym kraju we wszystkich służbach zapanował chaos. Nikt nie wiedział jakie
będą zadania czym będziemy się dodatkowo zajmowali. Już w pod koniec marca wprowadzono harmonogram
wspólnych patroli z Policją w Wiśle. Patrole były piesze jak i zmotoryzowane. Do zadań należało : kontrola
przestrzegania zakazu gromadzenia się, kontrola przewożenia dopuszczalnej liczby osób poruszających się
publicznymi środkami transportu, kontrola zakazu prowadzenie działalności przez obiekty świadczące usługi
gastronomiczne, hotelarskie , fryzjerskie itp., kontrole przestrzegania przepisów dot. ilości osób w placówkach
handlowych. Po około dwóch tygodniach podjęto decyzje o zaprzestaniu wspólnych patroli z uwagi na narażenia
jednostek na zakażenie się i sparaliżowanie dwóch odrębnych służb w mieście. Patrol Straży Miejskiej wykonywał
czynności kontrolne, a wyniki przekazywano na Komisariat Policji w Wiśle.

- Na czym w głównej mierze Wasza pomoc polega i czy nie przeszkadza to w Waszych obowiązkach
statutowych?
- Oprócz zadań kontrolnych patrol straży we współpracy z MOPS dostarczał żywność i leki do osób, które
przebywały na kwarantannie. W Straży Miejskiej został uruchomiony całodobowy numer telefonu, pod którym
można było zgłaszać potrzeby pomocy (obejmujących zakup/ dostarczenie podstawowych produktów
żywieniowych, zakup/ dostarczenie lekarstw i środków opatrunkowych, zakup/ dostarczenie środków czystości,
higienicznych i dezynfekujących) mieszkańcom Wisły objętym kwarantanną korzystającym z pomocy MOPS w
związku z aktualną sytuacją stanu epidemicznego w Polsce. Jednostka nasza rozdawała maseczki mieszkańcom
uszyte przez Wiślańskie Centrum Kultury.

- Wisła to miejscowość turystyczna. Jak zachowują się odwiedzający Wisłę turyści? Czy potrzebne są jakieś
radykalne interwencje czy wystarczają pouczenia i czy widoczna jest pandemia we frekwencji
odwiedzających gości?
- Podczas okresu wakacyjnego bardzo duża ilość osób odwiedziła naszą miejscowość, mimo, że w mieście nie
organizowane były jak co roku imprezy. Goście głównie poruszali się po lasach, górskich szlakach oraz parkach.
Podczas odwiedzin naszego miasta policja i straż w szczególności zwracały uwagę na osoby poruszające się po
centrum miasta bez maseczek, były to upomnienia , pouczenia. W październiku cała jednostka straży miejskiej
pomimo, iż pracowaliśmy w pełnym reżimie sanitarnych zaraziła się korona wirusem. Na szczęście nikt nie trafił na
SOR, choć dość ciężko przechorowaliśmy ten okres. Pomimo, iż straż była wyłączona z działań to telefon
interwencyjny zawsze był dostępny, a obowiązki w terenie przejęła jednostka Policji w Wiśle.

- Czego jako osoby działające na pierwszej/drugiej linii walki z pandemią sobie życzycie w tym 2021 roku?
- Na ten Nowy Rok życzymy sobie, wszystkim mieszkańcom oraz turystom szybkiego powrotu do normalności z
czasu z przed pandemii.



Dziękując za przekazane informację życzymy powrotu do normalności Wszystkim mieszkańcom naszego powiatu i
szacunku do innych, ich pracy i służby.
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